
COMUNE  DI  CIVITAVECCHIA
città metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 4 - AMBIENTE, BENI CULTURALI  
servizio 4 - ambiente, beni culturali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2465 del 18/12/2018

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Affidamento esecuzione lavorazioni di fornitura e posa in opera di una nuova 
attrezzatura ludica “gioco combinato”. Ditta Vimpex Srl P.IVA 01554770568. 

Premesso che
- L’attrezzatura ludica attualmente sita nell'area a verde di via Guttuso presenta numerose parti 

divelte o fortemente usurate, per cui, per motivi di sicurezza e decoro urbano, si rende 
necessario sostituirla con una nuova;

Considerato che
- è stato  richiesto alla ditta Vimpex Srl P.IVA 01554770568 - Strada Vecchia Enfiteusi n. 4, 

01018 Valentano (VT), un preventivo di spesa, per l’esecuzione delle lavorazioni di fornitura e 
posa in opera di una nuova attrezzatura ludica “gioco combinato” formato da torretta con tetto e 
scivolo in vetroresina, con strutture in legno, omologato a norme EN 1176, comprensivo di 
realizzazione in opera di pavimentazione anti trauma e sottostante massetto in cls e rete 
elettrosaldata;

- la sopra citata ditta Vimpex Srl P.IVA 01554770568 - Strada Vecchia Enfiteusi n. 4, 01018 
Valentano (VT), per le lavorazioni di cui trattasi, ha trasmesso:
 il preventivo di spesa acquisito agli atti di questo Ente il 18/12/2018 al prot. n. 111942, per 

l’importo netto di € 4.640,75 (comprensivo di oneri per la sicurezza) ed oltre IVA al 22% di 
legge pari ad € 1.020,96, per un importo complessivo di € 5.661,71;

 il Documento Unico di Gara Europeo (DGUE) ex art. 85 del D.Lgs. n. 50/2016, acquisito 
agli atti di questo Ente il 18/12/2018 al prot. 111948;

Evidenziato che
- con note prot. 112021, 112020, 112019 e 112018 del 18/12/2018 è stata inviata la richiesta agli 

Enti preposti per la verifica dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;
- la Ditta Vimpex Srl P.IVA 01554770568 - Strada Vecchia Enfiteusi n. 4, 01018 Valentano (VT) 

è in possesso di DURC regolare Numero Protocollo INAIL_13992998 Data richiesta 
16/11/2018 Scadenza validità 16/03/2019;

- la Ditta Vimpex Srl P.IVA 01554770568 - Strada Vecchia Enfiteusi n. 4, 01018 Valentano (VT) 
è iscritta alla CCIAA di Viterbo al N. REA VT – 112273;

Ritenuto
- di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, all’affidamento alla 

ditta Vimpex Srl P.IVA 01554770568 - Strada Vecchia Enfiteusi n. 4, 01018 Valentano (VT), 



l’esecuzione delle lavorazioni di fornitura e posa in opera di una nuova attrezzatura ludica 
“gioco combinato” formato da torretta con tetto e scivolo in vetroresina, con strutture in legno, 
omologato a norme EN 1176, comprensivo di realizzazione in opera di pavimentazione anti 
trauma e sottostante massetto in cls e rete elettrosaldata, in conformità al  preventivo di spesa, 
acquisito agli atti di questo Ente il 18/12/2018 al prot. n.111942, per l’importo netto di € 
4.640,75 (comprensivo di oneri per la sicurezza) ed oltre IVA al 22% di legge pari ad € 
1.020,96, per un importo complessivo di € 5.661,71;

Visto
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
- le Linee Guida ANAC;
- la Deliberazione di C.C. n. 35 del 26/03/2018 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP periodo 2018/2020;
- la Deliberazione di C.C. n. 37 del 30/03/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2018-2020;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 27/06/2018;
- l’art. 107, 183 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il Decreto Sindacale di nomina di Dirigente del Settore Ambiente e Beni Culturali;
per tutto quanto sopra richiamato, che appresso si intende integralmente riportato,

DETERMINA
- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta Vimpex Srl 

P.IVA 01554770568 - Strada Vecchia Enfiteusi n. 4, 01018 Valentano (VT), l’esecuzione delle 
lavorazioni di fornitura e posa in opera di una nuova attrezzatura ludica “gioco combinato” 
formato da torretta con tetto e scivolo in vetroresina, con strutture in legno, omologato a norme 
EN 1176, comprensivo di realizzazione in opera di pavimentazione anti trauma e sottostante 
massetto in cls e rete elettrosaldata, in conformità al  preventivo di spesa, acquisito agli atti di 
questo Ente il 18/12/2018 al prot. n.111942, per l’importo netto di € 4.640,75 (comprensivo di 
oneri per la sicurezza) ed oltre IVA al 22% di legge pari ad € 1.020,96, per un importo 
complessivo di € 5.661,71;

- di dare atto che l’efficacia della presente Determinazione è subordinata alla conferma del 
possesso dei requisiti ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 
medesimo D.Lgs. n. 50/2016;

- di dare atto che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.:
 oggetto del contratto: lavorazioni di fornitura e posa in opera di una nuova attrezzatura 

ludica “gioco combinato” formato da torretta con tetto e scivolo in vetroresina, con strutture 
in legno, omologato a norme EN 1176, comprensivo di realizzazione in opera di 
pavimentazione anti trauma e sottostante massetto in cls e rete elettrosaldata, in conformità 
al  preventivo di spesa, acquisito agli atti di questo Ente il 18/12/2018 al prot. n.111942, per 
l’importo netto di € 4.640,75 (comprensivo di oneri per la sicurezza) ed oltre IVA al 22% di 
legge pari ad € 1.020,96, per un importo complessivo di € 5.661,71;

 modalità: esecuzione delle lavorazioni nel termine di 20 (venti) giorni dalla data di 
sottoscrizione, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, della presente Determinazione da 
parte della ditta Vimpex Srl P.IVA 01554770568 - Strada Vecchia Enfiteusi n. 4, 01018 
Valentano (VT), in segno di integrale accettazione dei patti e condizioni nella medesima 
contenuti;

 l’importo complessivo netto di € 4.640,75 (comprensivo di oneri per la sicurezza) ed oltre 
IVA al 22% di legge pari ad € 1.020,96, per un importo complessivo di € 5.661,71, verrà 
corrisposto in un'unica soluzione ad avvenuta esecuzione delle lavorazioni, previa 



presentazione di report contabile delle attività / forniture espletate, certificazioni di 
conformità e di legge, nonché la documentazione fiscale e la regolarità contributiva da parte 
della Ditta incaricata;

- di assumere impegno di spesa pari ad € 5.661,71 IVA inclusa al 22% di legge per l’esecuzione 
delle lavorazioni di fornitura e posa in opera di una nuova attrezzatura ludica “gioco combinato” 
formato da torretta con tetto e scivolo in vetroresina, con strutture in legno, omologato a norme 
EN 1176, comprensivo di realizzazione in opera di pavimentazione anti trauma e sottostante 
massetto in cls e rete elettrosaldata, in favore della ditta Vimpex Srl P.IVA 01554770568 - 
Strada Vecchia Enfiteusi n. 4, 01018 Valentano (VT), come appresso riportato:
 per € 5.295,44 a carico del capitolo 1735 – Manutenzione parchi e verde cittadino ed 

interventi di risanamento patrimonio arboreo del territorio comunale, del Bilancio esercizio 
2018;

 per € 366,27 a carico del capitolo 1779 – Acquisto materiale per parchi e verde, del Bilancio 
esercizio 2018;

- di dare atto che
 ai sensi e per gli effetti della legge n. 136 del 13/08/2010, modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 

187, in materia di "Tracciabilità finanziaria" è stato richiesto il CIG Z752665840;
 è designato Responsabile del Procedimento il Funzionario Biologo Dott.ssa Annalisa 

BALDACCI;
- di disporre

 la trasmissione del presente atto, ai Servizi Finanziari per i connessi e conseguenti 
adempimenti di cui all’art. 151, 183 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 la trasmissione del presente atto, alla Ditta Vimpex Srl P.IVA 01554770568 - Strada 
Vecchia Enfiteusi n. 4, 01018 Valentano (VT), per l’accettazione integrale dei patti e 
condizioni ivi contenuti;

 la pubblicazione all’Albo Pretorio on – line di questo Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 della L. n. 69/2009 e s.m.i.;

 la trasmissione della presente all’ufficio Redazione sito per le pubblicazioni ai sensi dell’art. 
29 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

Il Dirigente
   PEPE GAETANO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


